
Muistutus Jämsän kaupungin metsäsuunnitelmaan 2022–2031 

Jämsä on perinteinen puuteollisuus paikkakunta.  Puuteollisuuden kantava voima on kestävä metsänhoito. 

Kaupungin metsäomaisuudesta on teetetty metsäsuunnitelma. Sen on tehnyt Metsäavain Oy. Metsäavain 

Oy kertoo saatetekstissä: alkuvaiheessa keskusteltiin Jämsän kaupungin edustajien kanssa metsänhoidolli-

sista ja taloudellisista tavoitteista sekä suunnitelmassa huomioitavista paikallisista erityispiirteistä. Huomiota 

kiinnitettiin myös talousmetsien sekä virkistys- ja taajamametsien toisistaan poikkeaviin käyttötarpeisiin. 

Suunnitelma on tehty kaupungin edustajien toiveiden mukaisesti puuntuotannollisista lähtökohdista ja met-

säkaato-ohjeita antaen, unohtaen kuitenkin virkistys- ja taajamametsien erilainen käyttötarve. Jämsän kau-

pungin strategiassa Jämsä on vetovoimainen ja luonnonläheinen asumisen, yrittämisen ja matkailun kau-

punki. Jämsää on myös profiloitu luontomatkailu- ja liikuntakaupungiksi. Gradiassa koulutetaan mm. luonto-

matkailuyrittäjiä. Himos-Jämsä-matkailustrategiassa luontomatkailua nostetaan kehittämiskohteeksi ja siinä 

myös markkinoidaan voimakkaasti Jämsän upeaa luontoa. Kaupungissa järjestetään monenlaisia pyörä-, 

suunnistus-, juoksu- ja vaelluskilpailuita, joissa Jämsän maisemat tulevat tutuiksi myös ulkopaikkakuntalai-

sille. Metsien voimakas käsittely ei saa olla asia, josta Jämsä muistetaan. 

Metsäsuunnitelmassa on määrällisesti paljon avohakkuita lähes kaikilla taajama-alueilla, aivan asutuksien lä-

heisyydessä. Avohakkuut eivät ole linjassa em. strategian kohdan luonnonläheinen asuminen kanssa – sa-

maisen strategian, jonka valtuusto on hyväksynyt. Kaupungissa on monipuoliset, hyvät, laaja-alaiset ulkoilu-

reitit ja hiihtoladut. Kuntalaisten näkökulmasta avohakkuut eivät ole hyvinvointia, virkistystä tai viihtyvyyttä 

lisääviä tekijöitä. Asunto-/tonttimyynnin kannalta avohakkuut eivät lisää ko. alueen vetovoimaa.  

Avohakkuiden sijaan taajama-alueilla tulee suosia muita metsänhoidollisia toimenpiteitä kuten jatkuvapeit-

teinen metsänkäsittely tai tapauskohtaisesti runsaampi harventaminen. Metsiä tulee hoitaa niin että niissä 

on turvallista liikkua, mutta myös siten, ettei aiheuteta liiallista haittaa maisemalle, luonnon monimuotoisuu-

delle ja asukkaiden viihtyvyydelle. Taajamametsille ei saa asettaa rahallisia tulostavoitteita. 

Jämsän metsäsuunnitelmassa tulee ottaa huomioon valtakunnalliset, alueelliset ja paikalliset strategiat ta-

voitteineen: Hiilineutraali Suomi 2035, Keski-Suomen liiton tavoitteet luontokadon pysäyttämiseksi vuoteen 

2030 sekä kaupungin tuleva ympäristöohjelma. Näiden strategioiden tulee ohjata metsien käsittelyä ja vah-

vistaa Jämsän alueen metsien elinvoimaisuutta sekä lisätä luonnon monimuotoisuutta. Samalla tulee arvot-

taa virkistys-, maisema- ja ulkoilualueiden hyvinvointi- ja terveysvaikutukset. Kaupungin tulee muistaa, että 

metsillä on muitakin arvoja kuin hakkuista saatava euromäärä.  

EU:n metsästrategian (vuodelta 2021) tavoitteena on lisätä vanhojen metsien ja aarnialueiden suojelua. Jäm-

sän kaupungin metsäomaisuudessa on yli 120-vuotta vanhaa metsää, joita ei ole suojeltu. Näiden metsien 

luontoarvot tulee kartoittaa ja jos kohteet täyttävät METSO-kriteerit (Etelä-Suomen vanhojen metsien suo-

jeluohjelma), niin kaupungin toimielinten tulee arvioida, tehdäänkö metsiensuojelu ennemmin kuin hakkuu-

päätös. Hakkuiden kertakorvaus ja metsänuudistamiskustannukset ovat pienempiä kuin METSO-ohjelman-

suojelukorvaus. Metsäsuunnitelmassa tulee olla suojeltuna tämän ajan vanhaa metsää, luonnon monimuo-

toisuutta ihmeteltäväksi tuleville sukupolville. 

EU on tehnyt laajan esityksen ennallistamislainsäädäntöpaketiksi, joka velvoittaa valtioita palauttamaan ih-

misen heikentämää tai turmelemaa luontoa yhä enemmän takaisin luonnontilaiseksi. Lainsäädäntöpaketin 

julkaisemista on siirretty Ukrainaan kohdistuneen hyökkäyksen vuoksi. Jämsän kaupungin tulee seurata mah-

dollisia ennallistamisvaikutuksia ja valmistautua jo ennalta metsäsuunnitelman osalta esim. luonnontilaisten 

metsien säilyttämiseen. Metsäsuunnitelmaa tulee tarkastella vähintään vaalikausittain, koska lainsäädäntö 

ja metsänhoidolliset vaatimukset ovat muuttumassa. 
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